PAGE

ПРОТОКОЛ № 3
заседания районного совета по развитию предпринимательства
18 августа 2020 г.                                                        г. Лепель, ул. Ленинская,6
Состав совета – 10 членов
Присутствовало –  10 членов
	Председательствовал:
	Терешкова О.А. (председатель совета)

	Секретарь совета:

	Шкирандо Ю.М.

	 Члены совета:
Приглашенные:
	Демко С.Л., Мазай Л.В., Касатый Н.Н., Михно И.И., Севницкая Н. В., Бровкин А.Е., Лебедев Н.В.,  Станкевич В.В., Смажевский В.Ф.
Поляченко С.М., начальник отдела экономики Лепельского райисполкома

Повестка дня:
1.    Порядок внесения сведений в торговый реестр Республики Беларусь.

2.  Порядок работы в рамках Указа Президента Республики Беларусь от 22 сентября 2017 г. № 345 «О развитии торговли, общественного питания и бытового обслуживания».
3. Порядок внесения уведомлений о начале осуществления видов экономической деятельности в соответствие с Декретом Президента Республики Беларусь от 23 ноября 2017 г. № 7 «О развитии предпринимательства.
         По первому и второму вопросу слушали:

         Поляченко С.М. которая сообщила о порядке внесения сведений в торговый реестр Республики Беларусь.

РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению.

2. Отделу экономики райисполкома постоянно информировать субъекты хозяйствования о необходимости внесения сведений в торговый реестр об открытии торговых объектов на территории Лепельского района.

3. Проводить обследования торговых объектов с целью исключения нарушений законодательства и защиты прав потребителей.
Голосовали:
«За» - единогласно;
«Против» – нет;

«Воздержались» - нет.
          Поляченко С.М. также сообщила о порядке работы в рамках Указа Президента Республики Беларусь от 22 сентября 2017 г. № 345 «О развитии торговли, общественного питания и бытового обслуживания».
РЕШИЛИ:

1.     Информацию принять к сведению.

2. Проводить дальнейшую разъяснительную работу с субъектами хозяйствования по вопросам осуществления деятельности в соответствие с Указом Президента Республики Беларусь от 22 сентября 2017 г. № 345 «О развитии торговли, общественного питания и бытового обслуживания», путем проведения «прямых телефонных линий» и размещения актуальной информации на официальном Интернет- сайте райисполкома.
             По третьему вопросу слушали:

Терешкову О.А. которая сообщила о порядке внесения уведомлений о начале осуществления видов экономической деятельности в соответствие с Декретом Президента Республики Беларусь от 23 ноября 2017 г. № 7 «О развитии предпринимательства».
РЕШИЛИ:

1. Принять во внимание необходимость внесения уведомлений.

2. Отделу экономики райисполкома ежемесячно проводить анализ внесенных уведомлений по видам экономической деятельности.

3. Продолжить информирование субъектов хозяйствования Лепельского района о необходимости внесения уведомлений о начале осуществления видов экономической деятельности, установленных Декретом Президента Республики Беларусь от 23 ноября 2017 г. № 7 «О развитии предпринимательства», доводя до их сведения необходимую информацию на стадии первичной государственной регистрации и при последующих обращениях.

4. Постоянно информировать субъекты хозяйствования о необходимости и обязательности внесения уведомлений.
Голосовали:

«За» - единогласно;
«Против» – нет;
«Воздержался» - нет.

Председатель совета

      О.А.Терешкова
Секретарь совета

      Ю.М.Шкирандо